
人事院公務員研修所で使用する
電気

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
石水　修
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和6年4月1日
東京電力パワーグリッド株式会社

東京都千代田区内幸町１－１－３
3010001166927

会計法第２９条の３第４項
予決令第１０２条の４第３号

一般競争入札を実施した
が、不調に終わったため。
（緊急随意契約）

※

最終保障電力A
基本料金：2,268円

電力料金単価
23.41円/kWh

※

タクシーサービス

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社東京四社営業委員会

東京都中央区日本橋本町４－１５－
１１

1010001129530

会計法第２９条の３第４項

道路運送法第９条による認
可料金が同一であり、競争
を許さないため。
（公募）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

関東運輸局
認可額

－

タクシーサービス

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
東京都個人タクシー協同組合

東京都中野区弥生町５－６－６
6011205000092

会計法第２９条の３第４項

道路運送法第９条による認
可料金が同一であり、競争
を許さないため。
（公募）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

関東運輸局
認可額

－

タクシーサービス

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
 東京無線協同組合

東京都新宿区百人町２－１８－１２
3011105004428

会計法第２９条の３第４項

道路運送法第９条による認
可料金が同一であり、競争
を許さないため。
（公募）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

関東運輸局
認可額

－

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率
物品・役務等の名称

及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額法人番号 備考



落札率
物品・役務等の名称

及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額法人番号 備考

タクシーサービス

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
東都タクシー無線協同組合

東京都豊島区西池袋５－１３－１３
7013305000491

会計法第２９条の３第４項

道路運送法第９条による認
可料金が同一であり、競争
を許さないため。
（公募）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

関東運輸局
認可額

－

タクシーサービス

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
日の丸自動車株式会社

 東京都文京区後楽１－１－８
4010001006660

会計法第２９条の３第４項

道路運送法第９条による認
可料金が同一であり、競争
を許さないため。
（公募）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

関東運輸局
認可額

－

タクシーサービス

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
日個連東京都営業協同組合

東京都豊島区南大塚１－２－１２
2013305000538

会計法第２９条の３第４項

道路運送法第９条による認
可料金が同一であり、競争
を許さないため。
（公募）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

関東運輸局
認可額

－

タクシーサービス

分任支出負担行為担当官
人事院九州事務局長
原田　三嘉
福岡県福岡市博多区
博多駅東２－１１－１

令和6年4月1日

西日本個人タクシー共同組合

福岡県福岡市城南区長尾３－１６－
４

3290005002464

会計法第２９条の３第４項

公募に対して、応募者がな
かったため。また、道路運
送法第９条による認可料金
が同一であり、競争を許さ
ないため。
（公募による申込みなし）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

九州運輸局
認可額

－

タクシーサービス

分任支出負担行為担当官
人事院九州事務局長
原田　三嘉
福岡県福岡市博多区
博多駅東２－１１－１

令和6年4月1日
福岡西鉄タクシー株式会社

福岡県福岡市南区大楠１－３４－１
3290001070639

会計法第２９条の３第４項

公募に対して、応募者がな
かったため。また、道路運
送法第９条による認可料金
が同一であり、競争を許さ
ないため。
（公募による申込みなし）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

九州運輸局
認可額

－



落札率
物品・役務等の名称

及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額法人番号 備考

タクシーサービス

分任支出負担行為担当官
人事院九州事務局長
原田　三嘉
福岡県福岡市博多区
博多駅東２－１１－１

令和6年4月1日

福交運輸事業協同組合

福岡県福岡市早良区百道浜２－４
－２７

4290005002496

会計法第２９条の３第４項

公募に対して、応募者がな
かったため。また、道路運
送法第９条による認可料金
が同一であり、競争を許さ
ないため。
（公募による申込みなし）

左記理由によ
り予定価格調
書の作成を省

略

九州運輸局
認可額

－

人事院が入居する庁舎（中央合
同庁舎第５号館別館）移転プロ
ジェクトマネジメント・実施設計等
の業務委託

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
株式会社イトーキ

東京都中央区日本橋２－５－１
9120001014301

会計法第２９条の３第５項
及び予決令第９９条の２

一般競争入札（総合評価
方式）を実施したが、不調
に終わったため。
（不落随意契約）

※ 34,650,000円 ※

デジタル統括アドバイザー兼最
高情報セキュリティーアドバイ
ザー業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

特定非営利活動法人　ＩＴプロ技術
者機構

埼玉県さいたま市浦和区皇山町３１
－２

9030005002204

会計法第２９条の３第４項

当該業務を委託するに当
たっては、様々な角度から
慎重に検討、判断する必要
があることから、広く企画案
を募集し、当方が求める要
件を十分備えた者の中から
最良の者を選定する必要
がある。
また、アドバイザー業務を
行ってもらう者についても、
当方が求める要件が満た
されている必要があり、単
に価格のみの競争である
一般競争になじまないた
め。
（企画競争）

※ 8,450,000円 ※

令和６年度クラウドサービスを活
用した職員情報の管理・共有シ
ステムの提供業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
株式会社カオナビ

東京都渋谷区渋谷２－２４－１２
6011201014757

会計法第２９条の３第４項

クラウドサービスを活用し
た人事評価管理・活用シス
テムの構築を請け負った業
者以外と契約した場合、再
度データ投入を行うこと等
により新たな経費が発生
し、また、令和６年４月当初
からスタートする人事評価
の実施に間に合わないな
ど支障をきたす恐れがある
ため。
 （随意契約）

※

(1)月額
　(700メンバーの場
合）193,917円
　(800メンバーの場
合）215,477円
(2)令和6年6月～令
和7年3月まで
　(1)の月額のほか
6,600,000円

※



落札率
物品・役務等の名称

及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額法人番号 備考

新聞の納入

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

丸の内新聞株式会社

東京都中央区日本橋本石町４－３
－１１

1010005001594

会計法第２９条の３第４項

必要とするサービスの提供
業者が他に存在しないこと
から競争を許さないため。
（随意契約）

※
朝日新聞

4,900円/部
ほか

※
単価契約
予定調達総額
6,320,676円

U1-2024（皇宮大卒）、U2-2024
（法務専門）、U4-2024（財務）、
U5-2024（国税）、U6-2024（食
監）、U7-2024（労基）、U8-2024
（管制）及びU9-2024（海上保安
官）試験問題集の版下作成

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
ＴＯＰＰＡＮ株式会社

東京都文京区水道１－３－３
8010501050089

会計法第２９条の３第４項

国家公務員の採用試験
は、公正な試験実施の観
点から、秘密の保持はもち
ろんのこと、決められた日
時に全国の試験場におい
て一律に実施しなければな
らず、原稿の入稿から部数
の決定、納入に至るまで、
日程どおりに厳格に進める
必要がある。
試験問題集の版下作成に
あたっては、上記の条件が
満たされている必要があ
り、単に価格のみの競争で
ある一般競争になじまない
ため。
（企画競争）

※ 4,525,400円 ※

Ｇ１ー２０２４（一般職大卒）試験
問題集の版下作成

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
ＴＯＰＰＡＮ株式会社

東京都文京区水道１－３－３
8010501050089

会計法第２９条の３第４項

国家公務員の採用試験
は、公正な試験実施の観
点から、秘密の保持はもち
ろんのこと、決められた日
時に全国の試験場におい
て一律に実施しなければな
らず、原稿の入稿から部数
の決定、納入に至るまで、
日程どおりに厳格に進める
必要がある。
試験問題集の版下作成に
あたっては、上記の条件が
満たされている必要があ
り、単に価格のみの競争で
ある一般競争になじまない
ため。
（企画競争）

※ 4,170,100円 ※



落札率
物品・役務等の名称

及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額法人番号 備考

会見全文速報及び４７ジャーナ
ルの情報提供

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
一般社団法人共同通信社

東京都港区東新橋１－７－１
4010405008740

会計法第２９条の３第４項

必要とするサービスの提供
業者が他に存在しないこと
から競争を許さないため。
（随意契約）

※ 3,236,640円 ※

電子複写機（リコー製）の保守管
理業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
リコージャパン株式会社

東京都大田区中馬込１－３－６
1010001110829

会計法第２９条の３第４項

公募を実施した結果、業務
の履行可能な者が１者で
あって、その者との契約で
あり競争を許さないため。
（公募）

※
1枚～2000枚

5.5円/枚（税別）
ほか

※
単価契約
予定調達総額
3,028,581円

海外新聞の納入

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
株式会社ＯＣＳ

東京都江東区辰巳３－９－２７
5010401006994

会計法第２９条の３第４項

公募に対して、応募者がな
かったため。
（公募による申込みなし）

※ 2,339,280円 ※

令和６年度国家公務員採用試験
問題集等の配送等業務

分任支出負担行為担当官
人事院中部事務局長
安部　哲弥
愛知県名古屋市中区
三の丸２－５－１

令和6年4月1日

名鉄ゴールデン航空株式会社

東京都江東区南砂７－１２－４
東東京流通センターB棟６階

5010601040926

会計法第２９条の３第５項
及び予決令第９９条の２

一般競争入札を実施した
が、不調に終わったため。
（不落随意契約）

※

名古屋市
(5kgまで)

1,500円（税別）ほ
か

※
単価契約
予定調達総額
2,115,630円

２０２４年度国家公務員採用試験
等に係る運送及び保管業務

分任支出負担行為担当官
人事院近畿事務局長
近藤　明生
大阪市福島区
福島１－１－６０

令和6年4月1日

名鉄ゴールデン航空株式会社

東京都江東区南砂７－１２－４
東東京流通センターB棟６階

5010601040926

会計法第２９条の３第５項
及び予決令第９９条の２

一般競争入札を実施した
が、不調に終わったため。
（不落随意契約）

※

保管料
6,000円/回

(税別)
ほか

※
単価契約
予定調達総額
1,739,320円



落札率
物品・役務等の名称

及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額法人番号 備考

２０２４年度国家公務員採用試験
等に係る運送及び保管業務

分任支出負担行為担当官
人事院九州事務局長
原田　三嘉
福岡県福岡市博多区
博多駅東２－１１－１

令和6年4月1日

日本通運株式会社福岡航空支店

福岡県福岡市博多区上牟田１－４
－１

4010401022860

会計法第２９条の３第５項
及び予決令第９９条の２

一般競争入札を実施した
が、不調に終わったため。
（不落随意契約）

※
東京都千代田区（2
ｋｇ以内）18,060円

（税別）ほか
※

単価契約
予定調達総額
1,190,209円

iＪＡＭＰ（時事行財政情報モニ
ター）の情報提供

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
株式会社時事通信社

東京都中央区銀座５－１５－８
7010001018703

会計法第２９条の３第４項

必要とするサービスの提供
業者が他に存在しないこと
から競争を許さないため。
（随意契約）

※ 1,188,000円 ※

２０２４年度国家公務員採用試験
に係る答案等の引取り及び配送
業務

分任支出負担行為担当官
人事院中国事務局長
太田和樹
広島県広島市中区
上八丁堀６－３０

令和6年4月4日
日本通運株式会社広島航空支店

広島県広島市西区草津港３－４－２
4010401022860

会計法第２９条の３第５項
及び予決令第９９条の２

一般競争入札を実施した
が、不調に終わったため。
（不落随意契約）

※
広島市から人事院
事務総局73,290円
/箱（税別）ほか

※
単価契約
予定調達総額
1,178,265円

2024年度国家公務員採用総合
職試験（第２次試験）会場使用料

分任支出負担行為担当官
人事院関東事務局長
鈴木　敏之
埼玉県さいたま市中央区
新都心１－１

令和6年4月5日

学校法人成蹊学園

東京都武蔵野市吉祥寺北町３－３
－１

5012405001550

会計法第２９条の３第４項

日時、試験地、収容人員等
の必要条件を明示した公
募に対して、応募者がな
かったため。
（公募による申込なし）

※ 2,337,720円 ※

２０２４年度国家公務員採用一般
職試験（大卒程度試験）第１次試
験　会場使用料

分任支出負担行為担当官
人事院近畿事務局長
近藤　明生
大阪市福島区
福島１－１－６０

令和6年4月10日

学校法人立命館

京都府京都市中京区西ノ京東栂尾
町８

9130005004289

会計法第２９条の３第４項

日時、試験地、収容人員等
の必要条件を明示した公
募に対して、応募者がな
かったため。
（公募による申込なし）

※ 910,800円 ※



落札率
物品・役務等の名称

及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額法人番号 備考

２０２４年度国家公務員採用一般
職試験（大卒程度試験）第１次試
験　会場使用料

分任支出負担行為担当官
人事院近畿事務局長
近藤　明生
大阪市福島区
福島１－１－６０

令和6年4月15日
国立大学法人大阪大学

大阪府豊中市待兼山町１－１６
4120905002554

会計法第２９条の３第４項

日時、試験地、収容人員等
の必要条件を明示した公
募に対して、応募者がな
かったため。
（公募による申込なし）

※ 810,700円 ※

Ｕ１-2024（皇宮大卒）、Ｕ２-
2024(法務専門）、Ｕ４-2024（財
務）、Ｕ５-2024（国税）、Ｕ６-2024
（食監）、Ｕ７-2024（労基）、Ｕ８-
2024（管制）、Ｕ９-2024（海上保
安官）試験問題集の印刷

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月19日
ＴＯＰＰＡＮ株式会社

東京都文京区水道１－３－３
8010501050089

会計法第２９条の３第４項

国家公務員の採用試験
は、公正な試験実施の観
点から、秘密の保持はもち
ろんのこと、決められた日
時に全国の試験場におい
て一律に実施しなければな
らず、原稿の入稿から部数
の決定、納入に至るまで、
日程どおりに厳格に進める
必要がある。
試験問題集の印刷にあ
たっては、上記の条件が満
たされている必要があり、
単に価格のみの競争であ
る一般競争になじまないた
め。
（企画競争）

※ 8,863,624円 ※

Ｇ１ー２０２４（一般職大卒）試験
問題集の印刷

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月25日
ＴＯＰＰＡＮ株式会社

東京都文京区水道１－３－３
8010501050089

会計法第２９条の３第４項

国家公務員の採用試験
は、公正な試験実施の観
点から、秘密の保持はもち
ろんのこと、決められた日
時に全国の試験場におい
て一律に実施しなければな
らず、原稿の入稿から部数
の決定、納入に至るまで、
日程どおりに厳格に進める
必要がある。
試験問題集の印刷にあ
たっては、上記の条件が満
たされている必要があり、
単に価格のみの競争であ
る一般競争になじまないた
め。
（企画競争）

※ 8,984,162円 ※

※同種の他の契約の予定価格が類推されるおそれがあるため公表しない。


